
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Světlana Korčomacha  

Název práce: Dopady finanční krize na veřejné finance v ČR 

Vedoucí práce: prof. PhDr. František Ochrana, DrSc. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti nadprůměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 
- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce velmi dobře 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 
- logická stavba práce velmi dobře 
- adekvátnost použitých metod velmi dobře 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 
- stylistická úroveň vyhovující 
- práce s literaturou včetně citací výborně 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Diplmová práce studentky stručně a jasně popisuje průběh finanční krize a dále shrnuje 
vývoj státního rozpočtu ČR v letech 2009 a 2010. Vyjma některých počátečních pasáží má 
práce velice dobrou stylistickou úroveň. V práci jsem však bohužel postrádala hlubší analýzu 
dopadů realizovaných fiskálních opatření. Dále jsem také postrádala návrhy a opatření 
vedoucí k řešení aktuální hospodářské a fiskální situace České republiky, resp. opatření, která 
by dokázala nastartovat ekonomiku a nezatížila ji přílišnými fiskálními náklady.  

Hlavní přínos práce spočívá ve shrnutí a vysvětlení fiskálního hospodaření České republiky.  

 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1) Studentka dobře popsala průběh finanční krize v teoretické rovině a dále tyto teoretické 
základy v závěru práce využila při popisu průběhu a dopadů finanční krize v ČR. 
V samotném závěru práce studentka zmiňuje nové informace, kterým však mohlo být 
věnováno více prostoru v analytické části práce.  

2) Ačkoli studentka zmínila a diskutovala všechny příčiny finanční krize, působila jejich 
výstavba poněkud rozdrobeně a neměla ucelený charakter. 



2/2 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Srovnejte fiskální opatření (typ, velikost, dopad) proti dopadům finanční a hospodářské 
krize realizovaná v České republice a ve státech EU.  

2) Jaký vliv měla jednotná měna Euro na řešení zhoršené fiskální situace jednotlivých států? 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře. 

V Praze dne 22.8.2011  Ing. Miroslava Pavlisová. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


